ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE

CNPJ N.º. 06.659.080/0001-78
Rua do Norte, 140 – Centro.

65.430-000 Vargem Grande – MA
E-mail: camaradevargemgrande@gmail.com

INDICAÇÃO Nº004/2021

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Vargem Grande-MA.
MD: GERMANO DE OLIVEIRA BARROS

O Vereador abaixo assinado requer a Mesa Diretora desta Casa, que na forma
regimental, seja encaminhada a presente INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
Municipal, Senhor JOSÉ CARLOS DE OLIVEIRA BARROS e ao Secretário Municipal
de Obras e Transportes, Senhor JOSÉ DE SOUSA BARROS FILHO INDICANDO a
construção da Estrada vicinal que liga o Povoado Entroncamento ao Povoado Aroeira,
recuperação, construção e acesso das vias que dão acesso aos povoados subjacentes: Da via
de acesso da estrada do Entroncamento aos Povoados Alvino e Cambinda; Da via de acesso
do Povoado Entroncamento aos Povoados Laranjeiras, Baixão e Santana e da via de acesso
do Povoado entroncamento ao Povoado Lagoa do Canhangu, Zona Rural do Município.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se a presente indicação em virtude das estradas mencionadas
encontrarem em situações precárias, sem manutenção há algum tempo e em situação
extremamente perigosa colocando em risco eminente de acidentes os seus usuários, além
do aumento de custo com manutenção dos veículos principalmente dos já sofridos
produtores rurais.

Certos de que nossa propositura de extrema importância, será prontamente
atendida, antecipadamente agradecemos.

Nestes Termos
P. Deferimento

Gabinete do Vereador Domingos Thiago Braz de Carvalho. Em 14 de setembro de 2021.

  ________________________________________________
DOMINGOS THIAGO BRAZ DE CARVALHO

Vereador do PDT